8

П р о е к т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея  п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: sub_1]1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы (далее - программа), утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 октября 2013 года № 235 «О государственной программе Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы», следующие изменения:
1) в паспорте программы:
а) в  разделе «Целевые показатели (индикаторы) государственной программы»:
- подпункт 5  признать утратившим силу;
- дополнить новым подпунктом 5.1 следующего содержания:
«Доля дотации, предоставляемой из федерального бюджета, в объеме собственных доходов консолидированного бюджета Республики Адыгеи»;
б) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»:
- в абзаце первом цифры «4369812,10», заменить цифрами «5073681,50»;
- в абзаце третьем цифры «831294,80» заменить цифрами «1237217,50»;
- в абзаце четвертом цифры «706947,70» заменить цифрами «1004894,40»;
2) в разделе VI программы:
а) в абзаце седьмом цифры «4369812,10» заменить цифрами «5073681,50»;
б) в абзаце девятом цифры «831294,80» заменить цифрами «1237217,50»;
в) в абзаце десятом цифры «706947,70» заменить цифрами «1004894,40»;
3) в подпрограмме «Долгосрочное финансовое планирование»:
а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
- в абзаце первом цифры «1509048,20» заменить цифрами «1215176,20»;
- в абзаце четвертом цифры «293872,00» заменить цифрами «0,00»;
 б) в разделе VI:
- в абзаце третьем цифры «1509048,20» заменить цифрами «1215176,20»;
- в абзаце шестом цифры «293872,00» заменить цифрами «0,00»;
4) в подпрограмме «Управление государственным долгом Республики Адыгея»:
а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
- в абзаце первом цифры «550609,30» заменить цифрами «690144,30»;
- в абзаце третьем цифры «119500,00» заменить цифрами «159035,00»;
б) в разделе VI:
- в абзаце первом цифры «550609,30» заменить цифрами «690144,30»;
- в абзаце третьем цифры «119500,00» заменить цифрами «159035,00»;
5) в подпрограмме «Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований»:
а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
- в абзаце первом цифры «2080972,90» заменить цифрами «2940463,90»;
- в абзаце третьем цифры «668608,40» заменить цифрами «1034996,10»;
- в абзаце четвертом  цифры «267139,90» заменить цифрами «760243,20»;
б) в разделе VI:
- в абзаце первом  цифры «2080972,90» заменить цифрами «2940463,90»;
- в абзаце третьем  цифры «668608,40» заменить цифрами «1034996,10»;
- в абзаце четвертом  цифры «267139,90» заменить цифрами «760243,20»;
6) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы»:
а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
- в абзаце первом цифры «188593,70» заменить цифрами «187271,10»;
- в абзаце третьем цифры «35240,40» заменить цифрами «35760,40»;
- в абзаце четвертом цифры «37773,80» заменить цифрами «35931,20»;
б) в разделе VI:
- в абзаце втором цифры «188593,70» заменить цифрами «187271,10»;
- в абзаце четвертом цифры «35240,40» заменить цифрами «35760,40»;
- в абзаце пятом цифры «37773,80» заменить цифрами «35931,20»;
7) в подпрограмме «Повышение эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея»:
а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:
- в абзаце первом цифры «40588,00» заменить цифрами «40626,00»;
- в абзаце третьем цифры «7946,00» заменить цифрами «7426,00»;
- в абзаце четвертом  цифры «8162,00» заменить цифрами «8720,00»;
б) в разделе VI:
- в абзаце первом цифры «40588,00» заменить цифрами «40626,00»;
- в абзаце третьем цифры «7946,00» заменить цифрами «7426,00»;
- в абзаце четвертом цифры «8162,00» заменить цифрами «8720,00»;
8) приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению;
9) в приложении №3 в подпрограмме «Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований»
строки
	7. Приказ Министерства финансов Республики Адыгея
	утверждение перечня муниципальных образований,  распределенных в зависимости от доли межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций, а также предоставляемых  муниципальным образованиям за счет средств Инвестиционного фонда Российской Федерации субсидий и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в объеме собственных доходов местного бюджета
	Министерство финансов Республики Адыгея
	ежегодно до 15 ноября текущего финансового года

заменить строками
	7. Приказ Министерства финансов Республики Адыгея
	утверждение перечня муниципальных образований Республики Адыгея в соответствии с положениями пункта 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Министерство финансов Республики Адыгея
	ежегодно до 15 ноября текущего финансового года

10) в приложении № 4:
а) строки
	Государственная программа Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы
	всего
	4369812,1
	802765,0
	831294,8
	706947,7
	1014402,3
	1014402,3

	Министерство финансов Республики Адыгея
	4336109,4
	797160,0
	824677,1
	699968,7
	1007151,8
	1007151,8

	Государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»

33702,7

5605,0

6617,7

6979,0

7250,5

7250,5

заменить строками
	Государственная программа Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы
	всего
	5073681,5
	802765,0
	1237217,5
	1004894,4
	1014402,3
	1014402,3

	Министерство финансов Республики Адыгея
	5040380,3
	797160,0
	1230599,8
	998316,9
	1007151,8
	1007151,8

	Государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»

33301,2

5605,0

6617,7

6577,5

7250,5

7250,5

б) в пункте 3 раздела «Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование» цифры «1509048,2» заменить цифрами «1215176,2»,цифры «293872,0» заменить цифрами «0,0»;
в) в  подпрограмме «Повышение эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея»:
строки
	5. Развитие автоматизированных информационных систем управления государственными финансами Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея
	40588,0
	8156,0
	7946,0
	8162,0
	8162,0
	8162,0

заменить строками
	5. Развитие автоматизированных информационных систем управления государственными финансами Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея
	40626,0
	8156,0
	7426,0
	8720,0
	8162,0
	8162,0

г) в  подпрограмме «Управление государственным долгом Республики Адыгея»:
строки
	3. Обслуживание государственного долга Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея
	550609,3
	131109,3
	119500,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0

заменить строками
	3. Обслуживание государственного долга Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея
	690144,3
	131109,3
	159035,0
	200000,0
	100000,0
	100000,0

д) в  подпрограмме «Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований»:
строки
	2. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	Министерство финансов Республики Адыгея
	1388906,9
	275710,8
	339842,4
	262139,9
	255606,9
	255606,9

	3. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Министерство финансов Республики Адыгея
	667066,0
	343300,0
	323766,0
	0,0
	0,0
	0,0

заменить строками
	2. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	Министерство финансов Республики Адыгея
	1801745,8
	275710,8
	338578,0
	676243,2
	255606,9
	255606,9

	3. Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	Министерство финансов Республики Адыгея
	1113718,1
	343300,0
	691418,1
	79000,0
	0,0
	0,0

е) в  подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы»:
строки
	1. Обеспечение деятельности и выполнение функций Министерства финансов Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея
	154891,0
	33883,9
	28622,7
	30794,8
	30794,8
	30794,8

	2. Обеспечение бюджетных полномочий государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»
	государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»
	33702,7
	5605,0
	6617,7
	6979,0
	7250,5
	7250,5

заменить строками
	1. Обеспечение деятельности и выполнение функций Министерства финансов Республики Адыгея
	Министерство финансов Республики Адыгея
	153969,9
	33883,9
	29142,7
	29353,7
	30794,8
	30794,8

	2. Обеспечение бюджетных полномочий государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»
	государственное казенное учреждение Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»
	33301,2
	5605,0
	6617,7
	6577,5
	7250,5
	7250,5

11) в приложении № 5:
а) строки
	Государственная программа
	Управление государственными финансами на 2014 - 2018 годы
	всего
	802765,0
	831294,8
	706947,7
	1014402,3
	1014402,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	802765,0
	831294,8
	706947,7
	1014402,3
	1014402,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

заменить строками
	Государственная программа
	Управление государственными финансами на 2014 - 2018 годы
	всего
	802765,0
	1237217,5
	1004894,4
	1014402,3
	1014402,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	802765,0
	1237217,5
	1004894,4
	1014402,3
	1014402,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

б) строки
	Подпрограмма

	Повышение эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея
	всего
	8156,0
	7946,0
	8162,0
	8162,0
	8162,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	8156,0
	7946,0
	8162,0
	8162,0
	8162,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление государственным долгом
	всего
	131109,3
	119500,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	131109,3
	119500,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	всего
	624010,8
	668608,4
	267139,9
	260606,9
	260606,9

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	624010,8
	668608,4
	267139,9
	260606,9
	260606,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы
	всего
	39488,9
	35240,4
	37773,8
	38045,3
	38045,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	39488,9
	35240,4
	37773,8
	38045,3
	38045,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

заменить строками
	Подпрограмма

	Повышение эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея
	всего
	8156,0
	7426,0
	8720,0
	8162,0
	8162,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	8156,0
	7426,0
	8720,0
	8162,0
	8162,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление государственным долгом
	всего
	131109,3
	159035,0
	200000,0
	100000,0
	100000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	131109,3
	159035,0
	200000,0
	100000,0
	100000,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований
	всего
	624010,8
	1034996,1
	760243,2
	260606,9
	260606,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	624010,8
	1034996,1
	760243,2
	260606,9
	260606,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы
	всего
	39488,9
	35760,4
	35931,2
	38045,3
	38045,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Республики Адыгея
	39488,9
	35760,4
	35931,2
	38045,3
	38045,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея                                                                     М.К.  Кумпилов